
 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

IL RETTORE  
 

 
DECRETO N. 261 del 12/03/2026 

 

OGGETTO: C.I.TE.L.IN. – Proroga del termine per le iscrizioni ai percorsi universitari e accademici 

di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado ex art. 13 del 

d.P.C.M. del 4 agosto 2023: a.a. 2025/2026 – II° ciclo. 

 

VISTO il decreto rettorale del 30 gennaio 2026 n. 121 ed il decreto rettorale di integrazione del 4 

marzo 2026 n. 235 con i quali sono state aperte le iscrizioni ai percorsi di formazione iniziale dei 

docenti delle scuole secondarie di primo e secondo grado per l'a.a. 2025/2026 – II°ciclo, ai sensi del 

già citato in oggetto art. 13 del d.P.C.M. del 4 agosto 2023; 

VISTO l'art. 5 del predetto decreto rettorale, che stabiliva il termine per le iscrizioni e il pagamento 

del relativo contributo entro le ore 13:59 del 12 marzo 2026; 

RITENUTO opportuno, nell'interesse pubblico, favorire la più ampia partecipazione ai percorsi 

formativi in oggetto; 

TENUTO CONTO di tutte le premesse legislative e di quanto altro contenuto nei VISTI ivi riportati, 

di cui al presente decreto;  

CONSTATATO che non esistono i tempi tecnici per un’immediata convocazione del Senato 

Accademico; 

VISTO l’art. 9, comma 3, lettera K, dello Statuto di Ateneo a monte del quale il Rettore adotta in caso 

di necessità e di urgenza, gli atti di competenza del Senato Accademico, ai quali gli stessi sono 

sottoposti per la ratifica nella prima riunione successiva; 

ESAMINATO ogni altro opportuno elemento; 

PER TUTTI I MOTIVI ELENCATI IN PREMESSA; 

SENTITO il Direttore Generale; 



 
 
 
  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

(Proroga del termine di iscrizione) 

Il termine per le iscrizioni ai percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di 

primo e secondo grado e per il pagamento del relativo contributo, di cui all'art. 5 del decreto rettorale 

del 30 gennaio 2026 n. 121, è prorogato alle ore 13:59 del 14 marzo 2026. 

Art. 2 

(Diffusione) 

Il presente decreto verrà trasmesso agli Uffici competenti per gli adempimenti consequenziali e 

pubblicato sul sito istituzionale dell'Ateneo. 

Art. 3 

(Entrata in vigore) 

Il presente decreto entra in vigore all'atto della sua emanazione e sarà portato a ratifica dal Senato 

Accademico nella prima riunione utile. 

 

 

                                                                                                                           Il Rettore 

                                                                                                           F.to Prof. Pierpaolo Limone 

 


